

DELÅRSRAPPORT 3. KVARTAL



2012



DELÅRSRAPPORT SPAREBANKEN NARVIK

3. kvartal 2012

(Samme periode i 2011 i parentes)

Innledning

Hovedtrekkene i bankens regnskap pr 30.09.12:

- Resultat før skatt 59,9 mill. (48,1 mill.)
- Resultat etter skatt 41,9 mill. (33,7 mill.)
- Kostnadsprosent 46,2 % (51,7 %)
- Kapitaldekning 22,4 % (20,97 %)
- Forvaltningskapital 5.474 mill. (5.177 mill.)
- Lave tap

Regnskapsprinsipper

Det er benyttet samme regnskapsprinsipper som i regnskapet for 2011. Delårsregnskapet er ikke revidert.

Forvaltningskapital

Pr 30.09.12 er forvaltningskapitalen på 5.474 mill. Dette er en økning på 297 mill. eller 5,8% i forhold til samme tidspunkt i fjor. Gjennomsnittlig forvaltningskapital er pr 3. kvartal på 5.359 mill.

Utlån

Bankens samlede utlån (inkl. TBK) har økt med 203 mill. eller 3,7 % siste 12 mnd. Veksten fordeler seg på person- og bedriftsmarkedet med henholdsvis 90 mill. (2 %) i privatmarkedet og 113 mill. (11%) i bedriftsmarkedet. Samlede utlån utgjør per 3. kvartal 5.700 mill.. Brutto utlån i balansen er 4.370 mill. per 3. kvartal som er en økning på 105 mill. siste 12 mnd.

Bankens portefølje av utlån formidlet gjennom Terra Boligkreditt utgjør 1.329 mill. per 3. kvartal.

Innskudd

Banken har innskudd fra kunder på 2.942 mill. per 3. kvartal. Innskuddsvekst siste 12 mnd utgjør 1,15 %.

Innskuddsdekning i forhold til brutto utlån utgjør 67,3 % (68,2 %).

Verdipapirer

Bankens obligasjons- og verdipapirportefølje består i hovedsak av investeringer i deponerbare verdipapirer, samt midlertidige likviditetsplasseringer.

Samlet har porteføljen hatt en urealisert verdiøkning på 9,8 mill. (5,4 mill.). Den finansielle uroen i deler av 2011 medførte nedskrivninger for en del av porteføljen, noe som i stor grad ble hentet inn i 1. kvartal 2012.

Banken har en lav risikoprofil i forvaltning av obligasjons- og verdipapirporteføljen. Markedsuroen våren 2012 har ikke hatt vesentlig effekt for bankens verdipapirportefølje.

Porteføljen er bokført til markedskurs.

Resultat av ordinær drift

Netto renteinntekter er på 78,6 mill. som er 9,9 mill. høyere enn til samme tid i fjor. Rentenettoen utgjør 1,96 % av gjennomsnittlig forvaltningskapital, mot 1,75 % på samme tidspunkt i fjor. Andre driftsinntekter er på 28,3 mill., uendret fra samme periode i fjor. Totale driftskostnader utgjør 44,9 mill (47,3 mill). Av dette er 34,6 mill. (36,9 mill.) lønn og generelle administrasjonskostnader

Samlet kostnadsprosent utgjør 46,2 %, ned fra 51,7 % tilsvarende periode i 2011.

Resultat av ordinær drift før skatt viser et overskudd på 59,9 mill. (48,1 mill.). Resultat etter skatt utgjør 41,9 mill. (33,7 mill.)

Tap og mislighold på utlån og garantier

Mislighold per 3. kvartal er 23 mill og utgjør 0,53 % av brutto utlån (32,4 mill og 0,76 % av brutto utlån).

Netto tap på utlån utgjør 2,3 mill (1,6 mill).

Kapitaldekning

Ansvarlig kapital utgjør 628,1 mill. Årets resultat blir først tillagt ansvarlig kapital ved årsskiftet.

Dette gir en kapitaldekning per 30.09.12 på 22,4 %, mens den ved årsskiftet var 21,57 %.

Utsiktene fremover

Norsk økonomi er så langt relativt lite påvirket av den finansielle uroen i Europa. Vår nasjonale økonomi er imidlertid sterkt knyttet opp mot eksport av råvarer som olje og gass. En forsterket negativ utvikling i Europa og verden for øvrig vil kunne representere en risiko for norsk økonomi. For Narvik er dette spesielt viktig ettersom en stor andel av de private investeringer de kommende år er rettet mot å øke kapasiteten som transitthavn for malm over Ofotbanen.

Banken har opplevd lav kredittetterspørsel innenfor Personmarkedet siste 12 mnd. Veksten i boligmarkedet lokalt har vært svakere enn på landsbasis, noe som har påvirket bankens utlånsvekst. Veksten i utlån per 3. kvartal isolert tyder på økt aktivitet og etterspørsel i Personmarkedet, både fra eksisterende og nye kunder.

Innenfor Bedriftsmarkedet har banken per tiden god aktivitet og stor investeringslyst i det lokale næringslivet.

Banken fastholder sin strategi som en grunnleggende kundeorientert virksomhet der vi legger stort fokus på Sparebanken Narviks lokale profil.

Banken forventer et godt resultat for 2012.

Narvik, 15. oktober 2012

Eirik Frantzen
Styreleder

Olaf Larsen

Anette Søråas

Lise Bang Ericsson

Kurt-Jan Kvernmo

Grete Berg Jenssen

Elling Berntsen
Adm.dir

Resultatregnskap

Prosent av gj.sn.forv.kapital

Beløp i hele tusen

30.09.11	31.12.11	30.09.12	RESULTATREGNSKAP	30.09.12	31.12.11	30.09.11
4,21 %	4,32 %	4,50 %	Renteinntekter	180.705	226.498	165.318
-2,46 %	-2,51 %	-2,54 %	Rentekostnader	-102.089	-131.783	-96.584
1,75 %	1,81 %	1,96 %	Rentenetto	78.616	94.716	68.734
0,09 %	0,07 %	0,01 %	Utbytte o.l.	538	3.699	3.699
0,53 %	0,53 %	0,54 %	Provisjonsinntekter banktj.	21.534	27.652	20.763
-0,09 %	-0,09 %	-0,09 %	Provisjonskostn. banktj.	-3.558	-4.604	-3.399
0,14 %	0,06 %	0,24 %	Netto kursgev./tap (oml.midl.)	9.772	3.271	5.432
0,05 %	0,04 %	0,00 %	Andre inntekter	60	1.938	1.849
0,72 %	0,61 %	0,71 %	Netto andre inntekter	28.346	31.955	28.344
2,47 %	2,42 %	2,66 %	Sum driftsinntekter	106.962	126.671	97.079
-0,94 %	-0,97 %	-0,86 %	Lønn og generelle administrasjonskostnader	-34.579	-50.762	-36.864
-0,04 %	-0,03 %	-0,04 %	Avskrivninger	-1.447	-1.832	-1.411
-0,23 %	-0,21 %	-0,22 %	Andre driftskostnader	-8.851	-11.134	-9.074
-1,21 %	-1,22 %	-1,12 %	Sum driftskostnader	-44.877	-63.728	-47.349
1,27 %	1,20 %	1,54 %	Driftsresultat før tap	62.085	62.943	49.730
-0,04 %	-0,01 %	-0,06 %	Tap på utlån og garantier	-2.251	-509	-1.586
0,00 %	0,00 %	0,00 %	Nedskr. og gev./-tap verdipap.	83	0	0
1,23 %	1,19 %	1,49 %	Resultat før skatt	59.917	62.434	48.144
-0,37 %	-0,37 %	-0,45 %	Skatt på ordinært resultat (beregnet)	-17.975	-19.316	-14.443
0,86 %	0,82 %	1,04 %	Res. etter skatt	41.942	43.118	33.701
0,00 %	0,00 %	0,00 %	Ekstraordinære inntekter	0	0	0
0,86 %	0,82 %	1,04 %	Resultat for perioden	41.942	43.118	33.701

Balanse

EIENDELER:

Beløp i hele tusen

	30.09.12	31.12.11	30.09.11
Kontanter og fordringer på sentralbanker	62.887	64.747	62.731
Utlån til og fordringer på kredittinstitusjoner	95.761	238.653	163.970
Brutto utlån til kunder	4.370.402	4.250.190	4.266.000
- nedskrivninger individuelle utlån	-32.960	-30.261	-33.970
- nedskrivninger grupper av utlån	-25.466	-25.466	-25.466
Sertifikater, obligasjoner og andre verdipapirer med fast avkastning	883.137	636.372	628.634
Aksjer, andeler og andre verdipapirer med variabel avkastning	93.243	79.397	79.573
Immaterielle eiendeler	5.504	5.504	6.609
Varige driftsmidler	12.052	11.944	12.285
Andre eiendeler	2.187	4.353	7.849
Forskuddsbetalte ikke påløpte kostnader og opptjente ikke mottatte inntekter	7.736	8.941	8.332
Sum eiendeler	5.474.484	5.244.375	5.176.548
GJELD OG EGENKAPITAL:			
Gjeld til kredittinstitusjoner	6.089	51.392	55.292
Innskudd fra og gjeld til kunder	2.942.425	2.938.679	2.909.013
Gjeld stiftet ved utstedelse av verdipapirer	1.755.468	1.533.570	1.470.362
Annen gjeld	11.897	57.760	12.272
Påløpte kostnader og ikke opptjente inntekter	57.293	18.230	52.543
Avsetninger for påløpte kostnader og forpliktelser	22.209	7.582	18.821
Ansvarlig lånekapital	25.000	25.000	25.000
Egenkapital	612.162	612.162	599.544
Udisponert overskudd	41.942	0	33.701
Sum gjeld og egenkapital	5.474.484	5.244.375	5.176.548
Poster utenom balansen:			
Betingede forpliktelser næring	64.032	80.849	67.372
Garantiansvar TBK	169.331	158.396	159.648
Terra Boligkreditt	1.329.476	1.256.323	1.230.972

Tap på utlån, garantier mv.	30.09.2012	31.12.2011	30.09.2011
<i>Beløp i hele tusen</i>			
Periodens endring i individuelle nedskrivninger	2.699	-7.645	-3.936
+ Periodens endring i nedskrivninger på grupper av lån			
+ Konst. tap hvor det tidl. er foretatt ind. nedskr.	1.533	7.845	5.529
+ Konst. tap hvor det tidl. ikke er foretatt ind. nedskr.	51	1.085	621
- Inngang på tidl. konstaterte tap	2.032	776	628
= Periodens tapskostnader	2.251	509	1.586

Mislighold/tapsutsatte lån	30.09.2012	31.12.2011	30.09.2011
<i>Beløp i hele tusen</i>			
Brutto misligholdte lån	22.988	6.697	32.357
Netto misligholdte lån	11.818	3.860	25.839
Brutto tapsutsatte lån	74.904	89.589	86.953
Netto tapsutsatte lån	53.114	62.165	59.501

Kvartalsvis resultatutvikling	3.kvartal	2.kvartal	1.kvartal	4.kvartal	3.kvartal
<i>Beløp i hele tusen</i>	2012	2012	2012	2011	2011
RESULTAT					
Renteinntekter	59.917	59.086	61.702	61.180	51.978
Rentekostnader	-33.669	-32.401	-36.019	-35.199	-33.672
Rentenetto	26.248	26.685	25.683	25.982	18.306
Utbytte o.l.	6	531	1	0	21
Provisjonsinntekter banktj.	8.180	7.167	6.187	6.889	7.385
Provisjonskostn. banktj.	-1.323	-1.086	-1.149	-1.205	-1.186
Netto kursgev./tap (oml.midl.)	6.250	-949	4.471	-2.161	1.536
Andre inntekter	20	20	20	89	3
Netto andre inntekter	13.133	5.682	9.531	3.611	7.760
Sum driftsinntekter	39.381	32.367	35.214	29.592	26.066
Administrasjonskostnader	-3.459	-4.094	-3.352	-6.470	-4.175
Avskrivninger	-504	-509	-434	-421	-434
Andre driftskostnader	-2.775	-3.229	-2.848	-2.060	-2.692
Sum driftskostnader	-14.979	-15.647	-14.251	-16.379	-14.914
Driftsresultat før tap	24.403	16.720	20.962	13.213	11.152
Tap på utlån og garantier	1.406	82	-3.740	1.077	-1.960
Nedskr. og gev./-tap verdipap.	0	0	83	0	0
Resultat før skatt	25.809	16.804	17.305	14.290	9.192
Skatt på ordinært resultat (beregnet)	-7.743	-5.041	-5.191	-4.873	-2.757
Res. etter skatt	18.066	11.762	12.113	9.417	6.435
Ekstraordinære inntekter	0	0	0	0	0
Resultat for perioden	18.066	11.762	12.113	9.417	6.435

Nøkeltall	30.09.2012	30.06.2012	31.03.2012	31.12.2011	30.09.2011
Netto rente- og kredittprovisjonsinntekter	1,96 %	1,96 %	1,99 %	1,81 %	1,75 %
Driftsinntekter	2,66 %	2,53 %	2,73 %	2,42 %	2,47 %
Driftskostnader	1,12 %	1,12 %	1,11 %	1,22 %	1,21 %
Resultat for regnskapsåret	1,04 %	0,89 %	0,94 %	0,82 %	0,86 %
Egenkapitalrentabilitet etter skatt	9,23 %	7,88 %	8,00 %	7,12 %	7,57 %
Kostnader i % av totale inntekter	41,96 %	44,24 %	40,47 %	50,31 %	48,77 %
Kostnader i % av totale inntekter eks kursgev./tap	46,17 %	46,67 %	46,36 %	51,60 %	51,66 %
Tap i % av brutto utlån	0,09 %	0,07 %	0,00 %	0,69 %	0,47 %
Netto ansvarlig kapital	628.067	628.067	627.737	622.244	608.520
Kjernekapital	631.658	631.658	631.658	631.658	617.935
Tilleggskapital	0	0	0	0	0
Risikovetket balanse	2.569.428	2.662.750	2.591.237	2.655.000	2.672.712
Kapitaldekning i %	22,39 %	21,67 %	22,1 %	21,57 %	20,97 %
12 mnd forvaltningsvekst	2,4 %	0,3 %	0,5 %	3,8 %	-4,1 %
12 mnd utlånsvekst	3,7 %	1,6 %	-0,3 %	-0,3 %	1,2 %
12 innskuddsvekst	1,1 %	0,5 %	5,4 %	-4,5 %	-19,1 %
Innskudd i % av utlån	67,3 %	70,9 %	69,6 %	69,2 %	68,2 %
Gjennomsnittlig forvaltningskapital	5.359.442	5.344.619	5.150.494	5.244.401	5.232.333